
Pubblicata sul sito istituzionale il
31/03/2016 - N.329 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  34  del Reg.

del   24/03/2016

OGGETTO: Dichiarazione  di  adesione  e  partecipazione  al  Quarto
Incontro  Italiano  di  Solidarietà  con  la  Rivoluzione
Bolivariana del Venezuela

L'anno 2016  il giorno 24 del  mese di MARZO alle ore 13:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

       PREMESSO: 

-  che in  data  22/03/2016,  prot.  n.  3106,  è  pervenuta  nota   da  parte  del  Comitato  Esecutivo
territoriale della Rete Salentina “Caracas ChiAma” e del Comitato Organizzativo Nazionale della
Rete  “Caracas  ChiAma” per  il  Quarto  Incontro  Italiano  di  Solidarietà,  avente  ad  oggetto:
“Richiesta  di  adesione  e  partecipazione  al  Quarto  Incontro  Italiano  di  Solidarietà  con  la
Rivoluzione Bolivariana del Venezuela”;

- che tale incontro si terrà nei giorni 15, 16 e 17 Aprile 2016 a Lecce, in un momento storico assai
importante in cui una crisi di sistema colpisce non solo il Venezuela e l'America latina, ma tutto il
mondo, Europa e Italia comprese;

- che è interesse della Rete "Caracas ChiAma" contribuire alla tessitura di reti solidali, tanto sul
piano internazionale quanto sul piano locale. Interesse della Rete è avere un momento di scambio
col tessuto sociale di questo territorio, ricco di esperienze popolari e orgoglioso della sua cultura
legata  alla  terra.  Un  territorio  la  cui  vocazione  e  le  cui  aspirazioni  sono  spesso  in  evidente
contraddizione con i disegni politici che il Governo Nazionale e la Comunità Europea gli hanno
riservato. 

- che l'incontro avrà come filo conduttore il tema “Potere Popolare e la Democrazia Partecipata”;

   CONSIDERATO  che tale manifestazione potrebbe costituire un'occasione importante per far
conoscere le tipicità prodotte dal nostro territorio e avviare così un rapporto che potrebbe portare
alla costruzione di relazioni istituzionali e commerciali che rispondano a principi etici di solidarietà,
giustizia ed equità tra le nostre comunità territoriali; 

     RITENUTO, pertanto, di aderire e partecipare al Quarto Incontro Italiano di Solidarietà con la
Rivoluzione Bolivariana del Venezuela che si terrà nei giorni 15, 16 e 17 Aprile 2016 a Lecce;

     ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espressa dal Responsabile del servizio ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

      CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

  1) DI ADERIRE, per i motivi in premessa esposti, al Quarto Incontro Italiano di Solidarietà con
la Rivoluzione Bolivariana del Venezuela che si terrà nei giorni 15, 16 e 17 Aprile 2016 a Lecce,
sul tema “Potere Popolare e la Democrazia Partecipata”.

  2) DI PARTECIPARE  con una propria delegazione alla tre giornate e in particolare al tavolo di
confronto:  Democrazia  partecipata  e  governo  partecipato  dei  Comuni,  al  fine  di  assumere  un
impegno concreto ad avviare relazioni di dialogo e collaborazione con le municipalità del territorio
Venezuelano, con il coinvolgimento di associazioni culturali, scuole e cittadinanza.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   31/03/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   329   del Reg.).

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 31/03/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/03/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

